mam in Giftene preter avenam, quam Luppoldus de 

Escherte a nobis in beneficio tenet, et decimam novem 

mansorum in Bevelte capitulo nostro Hildensemensi 

contulimus, ita ut trat res memorias defunctorum, quas de 

bonis Eilstringe peragere solebant, reverenter peragant et 

devote, dicm etiam conversionis beati Pauli, quam nos so- 

lempniter agi in ecclesia nostra constituimus, cum sequencia, 

liymno et festo duplici solempniter peragant et devote, ipsi 

quoque fratres eodem die cum vieariis chori nostri tarn 

primitus quam noviter institutis in refectorio consolationem 

de ferculis duorum pullorum, panis, vini et apri percipiant 

annuatim. 

Tempore autem connnutationis predicte et ordinationis 

similiter per nos facte presentes crant: Borchardus ma- 

joris ecclesie nostre prepositus, Conradus decanus, 

Hu go prepositus Sancte Crucis, Rodolfus de Brunoswigh, 

Sifridus de Barem, Conradus de Goslaria, Hermannus de 

Goslaria, Conradus decanus Sancti Andree, Gherwicus 

scolasticus, Johannes prepositus in Alesburch, Henricus de 

Tossem, Conradus prepositus Montis sancti Mauritii, Wicboldus 

de Metele, Johannes cellerarius, Sigebodo de Schartfelt, Sige- 

bodo de Bodenstene, Wcrnerus de Bortfeit, Albertus de 

Everstein, Henricus de Schalkesberch, Henricus Advocatisse, 

Ludolfus de Embeke et alii quam plures. 

Ne igitur in posterum hoc vergat in dubium, nos scrip¬ 

tum nostrum inde confectum dedimus et illud sigillo nostro 

firmavimus ad cautelam. Actum anno Domini M°CC°XXXII0. 

pontificatus nostri anno XII0. 

'11 n in. Obige Utfunbc fdjcint — bcn Jeugen mid; ju urteilen — in 
bcifelben Äapitelfijping au^gcftellt ju fein, in metdier and; btc non ©cljcibt 

im Codex diplomaticus p. 665 abgebruefte, aber fälfdjid; bem Ji'dü'C 
1236 jugetljcilte Urfuube Sifdjofä (Sonrab mögen ©iitcr ju Berningerode 

abgefafjt loorbeit ift. 

M 10. ©ifdjof Gonrab non IpilbeSfjetm genehmigt, baf$ Witter 

SBalter u. <S5anber^f)ettn fottne beffen ©rüber unb ©fmfrau ein 
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oom Sifdjof ju ßef)rt getrageneg IpauS nebft 3u^ePl* im 

öftlidjen Steile bei* (Stabt *) ■lpübe§I)eim bem bortigen 

capitel oerfaufen, unb ertl;eitt biejent £>aufe bie ©eredjtfante 

eine» $lofter*£)of§. 1232 (jungen 16. $u(i unb 9. öctober). 

(Sr. ©ipfcmatar Dir. 906, @. 525. 

In nomine sanete et individue Trinitatis. Conradus Dei 

giatia Hildensem. episc. Ad cautelam futurorum temporum 

notum esse volumus universis, quod Walterus de Glxan¬ 

der sein miles et fr ater suus Herrn annus et uxor 

Wa 11eri domum in urbe nostra in orientali parte 

sitam cum area sua tota, quam a nobis in feodo tenebant, 

datis eisdem a capitulo Hildensem. XXV libris Hil¬ 

de n s e m. monete, in manus nostras consentientibus heredibus 

rssignaverunt, et nos ad honorem Dei et gloriose matris 

ejuä. ct ob salutem propriam eandem domum nobis liberam 

et vac'jntem cum area sua tota contulimus capitulo Hildensem., 

Conrado decano, qui presens erat, eam de manu nostra ad 

opus capitüli recipiente in plenum et integrum jus claustra- 

lium curiarum. 

Idem autenl Walterus et Hermannus et cum eis Sifri- 

dus de Rutenberch et Thidericus de Holthusen 

et Thidericus de Tossem promiserunt coram nobis fide 

data in manus Conrfidi marscalci et Ludolfi came- 

rarii, quod, si capitulo Hildensem. aliqua questio mota 

fuerit in posterum super domo vel curia supradicta, ipsi 

capitulum a questione hujusmodi liberabunt, ita quod in ipsum 

Walterum et Hermannum fratrem suuin et compromissores 

suos questionis periculum redundabit. 

Testes hujus rei sunt: Burchardus prepositus majo- 

ris ecclesie nostre, Conradus decanus, Hugo prepositus Sanete 

Crucis, Rodolfus de Bruneswik, Sifridus de Barem, Conradus 

de Goslaria, Hermannus de Goslaria, Conradus decanus 

S. Andree, Gerewicus scolasticus, Johannes prepo- 

*) 5ü n jj e l (©efdjidjte tunt pilbcc't)cim II, 29) überfetjt (;icr urbs 

mit Surg, fd;Juci*Iid; mit SRcctyt. 
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situs in Alesburch, Henricus de Tossein et quam plures 

alii fiele digni, ut in littera sigillata plenius apparet. 

Ut igitur illa, que premissa sunt, firma permaneant in 

perpetuum, nos ea conscribi fecimus et sigilli nostri muni- 

mine roborari. Actum anno Domini M°CC°XXXII0. pontif. 

nostri anno XII^. 

J\p. 11. 53ifd;of ßonrctb non £nlbe§heint belunbet, ba^ ber @bel= 

f)err ßubinger v. £>agen itnb jein 33ruber iöernharb ihre von 

ilpn 311 ßel)n getragenen Wogteireclfie über bie Willicationen 

be§ ®omcapitel§ 511 öarent (<5ih eines 91rcl)ibiaconat§) nnb 

31t Sebingen (im ehemaligen Stejiben^amt 2B olfenbütt el) bem 

ßebteren für 710 U ^)Ube§£)eimer ÜDlünje auf einem ßanbtage 

311 Elvede bei Wettlingen verlauft h<fbe unb bafi er ettva ei.n 

Sfahr fpäter in einer 6apitel= Werfammlung bieje Sogteiep in 

ba§ ©igenthum be§ ®omcapitel§ habe übergehen (affen. 1232, 

9. Dctober unb 1233, 23. Sluguft. 

Conradus Dei gratia Hildensemensis ecclesie 

episc. omnibus Christi fidelibus salutem. De negotiis solet 

publica scriptu raconfici, ut, si oblivio interpeniat, eorum, que 

gesta sunt, inspectione scripture possimijs iterum reminisci. * 

Presentibus igitur litteris omnibus innolescat, quod vir no- 

bilis Ludegerus de Indagine, acceptis septingentis 

decem libris Hildensemensium denariorum a capitulo majoris 

ecclesie in Hildensem, advocatias duarum villicationum 

fratrum nostrorum in Baren et in Bedinge, quas a nobis 

tenuit in feodo, resignavit, renuntians omni juri, quod ei in 

rebus et hominibus ad predictas villicationes attinentibus 

competebat, fratre suo Bernardo similiter predictis ad- 

vocatiis renuntiante, licet eas in beneficio feodi non haberet. 

Hec renuntiatio ab utroque fratre facta fuit anno incarnationis 

dominice M0CC°XXXII°, YII. Idus Octobris in villa 

Elvede juxta Xetelegen, et erant clerici presentes ad 

hoc vocati : major prepositus Rein01 dus, decanus 

Conradus, Gerwicus scolasticus, Johannes de Braclo celle- 

rarius, Conradus decanus S. Andree, mag. Hermannus de 
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Goslaria, Albertus de Everstene, Tidericus de Adenoys. 

Presentes etiam erant laiei ad hoc rogati: comes Herman- 

nus de AYaldenberge, Lippoldus de Escherte, Sifridus de 

Borsem, Tidericus de Stokern, Tidericus de Holthusen, Con- 

radus de Elvede, Ludolfus camerarius, Hoierus de Piscina 

et Conradus frater ejus, fratres de Ebelingerot, Bertoldus 

deVeteri foro, Bernardus de Dorstat et filius ejus Arnoldus, 

Tidericus de Holle, Ludolfus de Bortvelde et plures alii. 

Quia autem advocati sub quodara juris Yelamento in 

rebus alienis sepe solent injuriam facere et pennissa sibi 

abuti potestate, propterea nos, predictas villicationes in Baren 

et in Bedinge ad meliorem statum reducere volentes, advo- 

catias nobis a prefatis fratribus de Indagine resignatas cum 

omni jure rerum et personarum ad prebendam fratrum ma- 

joris ecclesie in Hildensem contulimus, quos cum noverimus 

amatores justitie, speramus, quod a pauperibus nichil debeant 

per injuriam extorquere. Ut autem prefati fratres nostri 

firmiorem donationis nostre habeant titulum, presens scriptum 

sigillo nostro duximus roborandum et sententiam excommuni- 

cationis publice tulimus in omnes eos, qui ecclesiam in pre- 

dictis advocatiis presumpserint molestare. 

Iiec donatio a nobis facta fuit et banno nostro con- 

tirmata in capitulo nostro Hildensem anno incarnationis do-